insuper extrescentia leniter reprimere, & ad cicatricem perducere. Miscetur ceratis, & amplastris, quæ lipare vocantur, pastillisq; . Est autem lethalis eius potus.

Chrysocolla. CAP. LXIIII.

Chrisocolla laudatissima Armeniaca, colorem porri quàm simillimè reddens. Secundum locum sibi vendicat Macedonia: & proximum Cypria. quo in genere præfertur pura: dicitur, quæ terram, aut calculos collegerit. Ratio lauandi hæc est. Tusam infusa aqua, mortario expressa manu ad pilam vehementer fricato, & statim quàm confederit, colato. Alteram infundens aquam, rursus terito. hæc vicissim proseguere, donec pura, sinceraq; spectetur. dein siccat in sole, & ad usum recondito. Quod si vtere volueris, ex ea terens, quod satis esse videbitur, patinis supra carbones adponito: et alia facito, quæ supra diximus. Dos chrysocollæ ad purgandas cicatrices: excrescentem carnem coercet, adstringit, purgat, excalfacit, & modicè corpus mordendo exest. Inter medicamenta intelligitur, quæ vomitiones concitant, & necem inferre possunt.

Lapis armenius. CAP. LXV.

Armenius lapis præfertur lauis, colore caeruleo, perquam aquabilis, calculo carens, & friabilis. Eadem, quæ chrysocolla præstat, sed inefficacius. Quinetiam usum habet ad pilos in palpebris alendos.

Cœruleus lapis. CAP. LXVI.

Cœrulei origo ex ararijs metallis in Cypro. Copiosior ex arena litorali secundum quosdã sub canatos specus maris inuenitur, qui magis probatur. Eligi debet inebriatus. Vritur vt chalcitis, lauatur vt cadmia. Vim habet reprimentem, & modicè erodentẽ. crustas gignit, & exulcerat.

Indicum. CAP. LXVII.

Indici duo genera. vnum sua sponte nascitur, tanquam spuma, germinatione Indicis arundinibus exiens. Alterum insectorie dant officina: et est spuma purpurea innatã cortinis, quã detraclam artifices siccant. Optimum existimatur, quod cœrulei speciem præbet, succum suum sorbet, & leue. Inter medicamenta est, quæ leuiter adstringunt, & inflammationes, tumoresq; rumpunt. purgat, & reprimat vlcera.

Ochra. CAP. LXVIII.

Ochram leuissimam, & omnino luteã eligere oportet, saturatam, non lapidosam, friabilem, natione Atticã. Vritur hæc, & lauatur cadmia modo. Vis eius adstringere, erodere, collectiones & tubercula dissipare. Excrescentia in carne reprimat, caua cum cerato explet, et articulorum tofos comminuit.

Cinnabaris. CAP. LXIX.

Hallucinantur qui cinnabarin minio eandẽ esse existimant. Minium enim in Hispanijs
ex La

ex lapide quodã argentea arena permisto, temperari solet, alioqui non dignoscitur. Fornacibus autem in florentissimum, flagrantissimumq; colorem permutatur. In metallis verò strangulanti halitum eructat. itaque facies incola vestis obuelant, vt per illas spectent, nec respirando noxiũ aërem attrahant. Eo pictores ad sumptuosa parietum ornamenta vtuntur. Cinnabaris verò ex Aphrica defertur, & magno constat. hæcenus inuenitur, vt vix versicoloribus pictorum lineis satisfaciat: intento colore, nec diluto præditum: quare quidam sanguinem esse draconis existimauerunt. Vim habet cinnabaris hematitæ lapillo eandem. Cõuenit ad oculorum medicamenta, verùm efficacius: magis enim adstringit, & sanguinem cohibet. Ambustis igni, & papularum eruptionibus, cerato excepta medetur.